1864'te vilayetlerin yeniden düzen
lenmesi sırasında eski Köstendil sanca
ğı lağvedildi; Cum'a- i Bala Sofya sanca
ğına bağlı bir kaza haline getirildi. 1877-
1878'den sonra kaza Osmanlı idaresin
de kaldı ve Selanik vilayetinin Serez san
cağına bağlandı. 1290 ( 1873) tarihli Tu
na vilayeti salnamesinden şehirde 61 S
müslüman ve 390 hıristiyan hane bulun
duğu. toplam nüfusun 3800 olduğu an
laşılmaktadır. 1289 (1872) tarihli Tuna
vilayeti salnamesinde ise şehirde mev
cut beş cami, 260 dükkan, bir kilise, beş
kaplıca kayıtlıdır. 1878'den sonra şehir
Bulgaristan'ın çeşitli yerlerinden müslü
man nüfusun göçüne uğradı. Hıristiyan
nüfusun sayısı nisbeten azaldı. 1900'de
şehrin nüfusu 6440 olup bunun 4SOO'ü
Türk.

Muhte
melen XV. yüzyılda Yenişehir (XN. yüz

yılda Osmanlı öncesi dönemde Larissa)
ovasında kurulan şehir, Arnavut ve Ka
talan istilalarında iç savaş sırasında nü
fus kaybına uğramıştır. Osmanlı haki
miyeti döneminde 927 (1521) ve 977
(1569-70) tarihli tahrir defterlerine (BA,

TD, nr. 105 ; TK, TD, nr. 462) göre Yenişe
hir kazasında küçük bir müslüman yer
leşim birimi durumundaydı. XVII. yüzyıl
da şehir önemli ölçüde geriledi. Nitekim
1 oss ( 1645) tarihli avarız* defterinde
(BA, MAD, nr.